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Name Anschrift Kontakt Befristung 
bis 

Dr. Adrian Huber Grundbaulabor München GmbH 

Lilienthalallee 7 

80807 München 

info@gblm.de 26.07.2028 

Maximilan Graml Lederergasse 11 

94072 Bad Füssing 

post@bug-graml.de 02.08.2028 

Dr.-Ing. Oliver 

Kemmesies 

HPC AG, Nördlinger Str. 16, 86655 

Harburg/Schwaben 

oliver.kemmesies@hpc.ag 02.08.2028 

Heike Möller-Götz R & H Umwelt GmbH, 

Schnorrstr. 5a, 90471 Nürnberg 

hmoellergoetz@rh-umwelt.de 02.08.2028 

Florian Nitsch R & H Umwelt GmbH, 

Schnorrstr. 5a, 90471 Nürnberg 

fnitsch@rh-umwelt.de 20.08.2028 

Klaus Deller Schweigerstr. 17, 81541 München klausdeller@gmx.de 06.09.2028 

Dr. Jörg Danzer boden & grundwasser Allgäu GmbH, 

Altstädter Str. 11a, 87527 Sonthofen 

sonthofen@boden-und-

grundwasser.de 

26.09.2028 

Dr. Dieter Zerbes Indersdorfer Str. 26,  

85238 Petershausen 

info@zerbes-umwelt.de 10.10.2028 

Dominic Müller Grundbaulabor München GmbH, 

Lilienthalallee 7, 80807 München 

mueller@gblm.de 

 

16.10.2028 

Dr. Martin Eiberweiser Dr. Eiberweiser GeoConsult GmbH, 

Mettener Str. 23 a,  

94469 Deggendorf 

martin@eiberweiser-

geoconsult.de 

24.10.2028 

Franziska Schmidtke Fuggerring 21, 

87733 Markt Rettenbach 

schmidtke.franziska@bosch-

geotechnik.de 

25.10.2028 

Walter Pirner Protect Umwelt GmbH & Co. KG, St.-

Christophorus-Str. 5,  

92237 Sulzbach-Rosenberg 

Walter.Pirner@protectumwelt.de 29.10.2028 

Florian Neumann Gartiser, Germann & Piewak, 

Ingenieurbüro für Geotechnik und 

Umwelt GmbH, 

Schützenstraße 5, 96047 Bamberg 

florian.neumann@geologie-

franken.de 

29.10.2028 
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Name Anschrift Kontakt Befristung 
bis 

Thomas Hirschmann GeoPol - Bulenda & Hirschmann 

GbR, Simsseestr. 194, 

83071 Stephanskirchen 

hirschmann@geopol-

rosenheim.de 

01.11.2028 

Carlo Schillinger LGA Institut für Umweltgeologie und 

Altlasten GmbH, 

Christian-Hessel-Straße 1, 

90427 Nürnberg 

carlo.schillinger@LGA-geo.de 01.11.2028 

Friederike Lisa Baiker Klinger Ingenieur GmbH, 

Glaserstraße 2, 

87463 Dietmannsried 

baiker@ib-klinger.de 05.11.2028 

Berthold Landauer Gaiglstraße 8, 

80335 München 

info@ib-landauer.de 07.11.2028 

Stefan Neumann Dr. G. Pedall Ingenieurbüro GmbH, 

Untere Dorfstraße 7, 

95473 Haag 

info@ibpedall.de 08.11.2028 

Dr. Markus Thiel Moosstraße 3, 

82279 Eching am Ammersee 

m.thiel@blasy-mader.de 08.11.2028 

Thomas Struller Christian-Hessel-Str. 1, 

90427 Nürnberg 

thomas.struller@LGA-geo.de 08.11.2028 

Georg Nätscher KDGeo Czeslik Hofmeier + Partner 

Ingenieurgesellschaft für Geotechnik 

mbH, 

Bayerwaldstr. 49, 81737 München 

naetscher@kdgeo.de 20.11.2028 

Tanja Beličič Neue Straße 22, 91054 Erlangen rothe.belicic@gmail.com 21.11.2028 

Heinz Schönwald GeoBüro Ulm GmbH, 

Magirus-Deutz-Straße 9, 

89077 Ulm 

schoenwald@geoulm.de 22.11.2028 

Werner Gilch R&H Umwelt GmbH Niederlassung 

Süd, 

Leonhardistraße 13 a, 

83104 Tuntenhausen 

WGilch@rh-umwelt.de 22.11.2028 

Silke Krause Hofstattstrasse 28, 

86919 Utting am Ammersee 

krause@crystal-geotechnik.de 22.11.2028 

Sophie Klotz Achenweg 3, 83101 Achenmühle mail@ohin.de 27.11.2028 

Christian Breit PeTerra - Gesellschaft für 

Altlastenmanagement, Umwelt- und 

Geotechnik mbH; 

conneKT 13, 97318 Kitzingen 

 

christian.breit@peterra.de 13.12.2028 

mailto:baiker@ib-klinger.de
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Johann Prohaska GeoUmweltTeam GmbH, 

Wiesenstr 18, 

87616 Marktoberdorf 

h.prohaska@geoumweltteam.de 17.12.2028 

Andreas Murr Freischützstraße 92, 

81927 München 

mail@ensagmbh.de 17.12.2028 

Dr. Johannes Straub BGU - Dr. Schott & Dr. Straub GbR, 

Glatzer Straße 5, 82319 Starnberg 

bgu-sta@t-online.de 17.12.2028 

Franziska Zeidler Crystal Geotechnik GmbH, 

Hofstattstraße 28,  

86919 Utting am Ammersee 

zeidler@crystal-geotechnik.de 17.12.2028 

Udo Erwin Bosch Fuggerring 21, 

87733 Markt Rettenbach 

bosch.udo@bosch-geotechnik.de 18.12.2028 

Günter Wanner Bayerischer Baustoffüberwachungs- 

und Zertifizierungsverein - BAYBÜV - 

e.V., 

Beethovenstr. 8, 

80336 München 

wanner@baybuev.de 18.12.2028 

Gerhard Feik Tulpenweg 31, 

84177 Gottfrieding 

g.feik@efutec.de 18.12.2028 

Fabian Ziegler LGA Institut für Umweltgeologie und 

Altlasten GmbH, 

Christian-Hessel-Straße 1, 

90427 Nürnberg 

fabian.ziegler@LGA-geo.de 02.01.2029 

Bernd Malkmus LGA Institut für Umweltgeologie und 

Altlasten GmbH, 

Christian-Hessel-Straße 1,  

90427 Nürnberg 

bernd.malkmus@LGA-geo.de 02.01.2029 

Hendrik Belz LGA Institut für Umweltgeologie und 

Altlasten GmbH, 

Christian-Hessel-Straße 1, 

90427 Nürnberg 

Hendrik.belz@LGA-geo.de 02.01.2029 

Markus Hörmann A&HTEC Albrecht & Hörmann 

Umwelttechnik GmbH, 

Bahnhofstraße 21, 

82418 Seehausen 

markus.hoermann@ahtec.de 02.01.2029 

Ernestine Lindner-

Eberlein 

KP Ingenieurgesellschaft für Wasser 

und Boden mbH, 

Richard-Stücklen-Straße 2, 

91710 Gunzenhausen 

 

 

ernestine.lindner@ibwabo.de 02.01.2029 
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Paul-David Lind Geotechnisches Büro Bosch, 

Fuggerring 21,  

87733 Markt Rettenbach 

lind.paul@bosch-geotechnik.de 03.01.2029 

Christian Henrich Jean-Paul-Straße 30, 95444 Bayreuth christian.henrich@piewak.de 07.01.2029 

Klaus Bücherl tewag GmbH kbu@tewag.de 08.01.2029 

Tobias Sluka Dr. G. Pedall Ingenieurbüro GmbH 

Untere Dorfstraße 7 

95437 Haag 

tobias.sluka@ibpedall.de 08.01.2029 

Achim Kappes St.-Joseph-Str. 18, 91257 Pegnitz geo@heka-technik.de 09.01.2029 

Bernhard Bous A&HTEC Albrecht & Hörmann 

Umwelttechnik GmbH, 

Bahnhofstr. 21, 

82418 Seehausen am Staffelsee 

Bernhard.Bous@ahtec.de 09.01.2029 

Ulrike Stadler ABS Altlasten- und Bodensanierungs 

GmbH, 

Am Büchlberg 60, 

94575 Windorf-Rathsmannsdorf 

u.stadler@abs-gmbh-bayern.de 09.01.2029 

Manuel Welt Jean-Paul-Straße 30, 95444 Bayreuth Manuel.Welt@piewak.de 09.01.2029 

Sabrina Zorn Jean-Paul-Straße 30, 95444 Bayreuth Sabrina.Zorn@piewak.de 09.01.2029 

Michael Dobmeyer IGA Ingenieurgesellschaft Augsburg 

mbH, Gubener Str. 11, 

86156 Augsburg 

m.dobmeyer@iga-ing.de 14.01.2029 

Christian Solcher Tewag, 

Blumenstraße 24, 

93055 Regensburg 

csl@tewag.de 21.01.2029 

Joscha Wittmann Amberger Straße 5, 93059 

Regensburg 

wittmann@baugrund-institut.de 21.01.2029 

Tobias Wilsch Crystal Geotechnik GmbH, 

Schustergasse 14,  

83512 Wasserburg am Inn 

wilsch@crystal-geotechnik.de 21.01.2029 

Thomas Obel HPC AG, Nördlinger Str. 16, 86655 

Harburg/Schwaben 

thomas.obel@hpc.ag 23.01.2029 

Dr. Harald Kunkel Genesis Umwelt Consult GmbH, 

Stadtparkstraße 5, 

91126 Schwabach 

h.kunkel@genesis-umwelt.de  24.01.2029 

Simon Pedall Dr. G. Pedall Ingenieurbüro GmbH 

Untere Dorfstraße 7, 

95437 Haag 

simon.pedall@ibpedall.de 24.01.2029 

mailto:m.dobmeyer@iga-ing.de
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Barbara Grimmeißen-

Kling 

Nördlinger Str. 16,  

86655 Harburg/Schwaben 

barbara.grimmeissen-

kling@hpc.ag 

24.01.2029 

Bernhard Böhm mplan eG, 

Innere Wiener Straße 32,  

81667 München 

b.boehm@mplan-eg.de 24.01.2029 

Heidi Schuhmann UMF - Umwelt- und Geotechnik 

Mainfranken GmbH, Hecke 3, 

97253 Gaukönigshofen 

www.umwelttechnik-umf.de 28.01.2029 

Felix Dudek Finsterwalder Straße 8.2, 

83071 Stephanskirchen 

f.dudek@umwelt-rosenheim.de 28.01.2029 

Heike Baur Bayerischer Baustoffüberwachungs- 

und Zertifizierungsverein - BAYBÜV - 

e.V., Beethovenstr. 8, 

80336 München 

baur@baybuev.de 29.01.2029 

Stanislaus Gamperl Bürgermeister-Stocker-Ring 11 a, 

86529 Schrobenhausen 

sg@ingeotec.org 29.01.2029 

Herbert Baier Bayerischer Baustoffüberwachungs- 

und Zertifizierungsverein - BAYBÜV - 

e.V., Beethovenstr. 8, 

80336 München 

baier@baybuev.de 29.01.2029 

Robert Jedras Bayerischer Baustoffüberwachungs- 

und Zertifizierungsverein - BAYBÜV - 

e.V., Beethovenstr. 8, 

80336 München 

jedras@baybuev.de 11.02.2029 

Jan Peter Burghard Kling Consult GmbH, Burgauer Straße 

30, 86381 Krumbach 

peter.burghard@klingconsult.de 11.02.2029 

Dr. Karin Weber Ingenieurbüro für Hydrogeologie und 

Umweltschutz, Jean-Paul-Straße 30, 

95444 Bayreuth 

Karin.Weber@piewak.de 11.02.2029 

Dr. Matthias Lindinger Richard-Mayer-Str. 3, 

88250 Weingarten 

m.lindinger@sv-lindinger.de 11.02.2029 

Markus Tröbs Bayreuther Straße 13a 

95339 Neuenmarkt 

m.troebs@main-umwelt.de 18.02.2029 

Evi Tartter Bayerischer Baustoffüberwachungs- 

und Zertifizierungsverein - BAYBÜV - 

e.V., Beethovenstr. 8, 

80336 München 

tartter@baybuev.de 18.02.2029 

Gabriele Wiener Geotechnisches Büro Bosch, 

Fuggerring 21,  

87733 Markt Rettenbach 

wiener.gabriele@bosch-

geotechnik.de 

18.02.2029 
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Anke Posch CRYSTAL GEOTECHNIK GMBH, 

Schustergasse 14, 

83512 Wasserburg a. Inn 

a.posch@crystal-geotechnik.de 18.02.2029 

Benedikt Geisenhof Schwedengasse 6, 

82487 Oberammergau 

geisenhof@geo-ammertal.de 19.02.2029 

Max-Josef Winkler GEOPLAN GmbH, 

Donau-Gewerbepark 5, 

94486 Osterhofen 

winkler@geoplan-online 19.02.2029 

Sebastian Hackner ISU umweltinstitut GmbH, 

Sanderstr. 23-25, 97070 Würzburg 

sebastian.hackner@isu-

umweltinstitut.de 

25.02.2029 

Sebastian Schilli Kling Consult GmbH, Burgauer Straße 

30, 86381 Krumbach 

Sebastian.Schilli@klingconsult.de 04.03.2029 

Christian Kafka campus Ingenieurgesellschaft mbH, 

Fürstenrieder Straße 267,  

81377 München 

kafka@campus-ingenieure.de 06.03.2029 

Florian Fuchs GHB Consult GmbH, 

Moostr. 7, 82319 Starnberg 

fuchs@ghb-consult.de 25.03.2029 

Matthias Graf HPC AG, Niederlassung Harburg, 

Nördlinger Straße 16, 86655 Harburg 

matthias.graf@hpc.ag 08.04.2029 

Ralf Wiegand 

 

Piewak & Partner GmbH, 

95444 Bayreuth, 

Jean-Paul-Straße 30 

ralf.wiegand@piewak.de 08.04.2029 

Dubravko Violic Steige 1a, 

82237 Wörthsee 

info@ib-violic.de 23.04.2029 

Bernadette Konrad Fuggerring 21, 

Markt Rettenbach 

konrad.bernadette@bosch-

geotechnik.de 

28.04.2029 

Christoph Emerdinger GEOPLAN GmbH,  

Donau-Gewerbepark 5, 94486 

Osterhofen 

Christoph.emerdinger@geoplan-

online.de 

06.05.2029 

Ole Glänzer Nickol & Partner AG, 

Oppelner Str. 3, 

82194 Gröbenzell 

glaenzer@nickol-partner.de 13.05.2029 

Kerstin Wolf Wolf Ingenieuergesellschaft mbH, 

Lichtenhaidestraße 17,  

96052 Bamberg 

wolf@ib-wolf-bamberg.de 14.05.2029 

Tamara Maletin Nördlinger Straße 16,  

86655 Harburg  

tamara.maletin@hpc.ag 19.08.2029 
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Marie-Luise Rosner Ingenieurbüro Dr. Knorr GmbH, 

Prof.-Messerschmittstr. 1, 

85579 Neubiberg 

marie-luise.rosner@hydronet.de 26.08.2029 

Cai von Restorff Angerstraße 11, 

86807 Buchloe 

cai.vonrestorff@tellus.gmbh 26.08.2029 

Rainer Bergmüller Institut für Baustoff-Qualitätssicherung 

GmbH, 

Erich-Herion-Straße 1, 

70736 Fellbach 

Rainer.bergmueller@ibq-

institut.de 

27.08.2029 

Fabian Stephan 

Stubenvoll 

Institut Dr.-Ing. Gauer 

Ingenieurgesellschaft mbH, 

Gutenbergstr. 9, 93128 Regenstauf 

stubenvoll@ifbgauer.de 28.08.2029 

Christian von der 

Stein-Hartmann 

A & K UmweltConsult GmbH 

Birkenstraße 23, 

97332 Volkach 

c.vdstein@ak-umweltconsult.de 04.09.2029 

Nina von der Stein A & K UmweltConsult GmbH 

Birkenstraße 23, 

97332 Volkach 

nina@ak-umweltconsult.de 04.09.2029 

Thomas Hahn Trollblumenstraße 62, 

80995 München 

thomas.hahn@grundconsult.com 04.09.2029 

Clemens Mechnig Ingenieurbüro GEOMECHNIG, 

Industriestraße 23, 

86919 Utting am Ammersee 

clemens.mechnig@geomechnig.d

e 

10.09.2029 

Holger Rupp Geotechnik Aalen GmbH & Co. KG, 

Robert-Bosch-Straße 59,  

73431 Aalen 

h.rupp@geotechnik-aalen.de 10.09.2029 

Sebastian Kurka GGC mbH, 

Ruchelnheimstraße 4, 

63743 Aschaffenburg 

sebastian.kurka@ggc-ab.de 10.09.2029 

Sebastian Neumann Moosstraße 3, 

82279 Eching am Ammersee 

s.neumann@blasy-mader.de 06.10.2029 

Lothar Eberhardt GEO RISK  

Planungsgesellschaft mbH, 

Provinostraße 52, 

86153 Augsburg 

eberhardt@georisk.de 13.10.2029 

Dr. habil.  

Sven Grashey-Jansen 

Tellus Geowissenschaften GmbH, 

Angerstraße 11, 

86807 Buchloe 

sven.grashey@tellus.gmbh 20.10.2029 
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Julia Fischer Bayerischer Baustoffüberwachungs- 

und Zertifizierungsverein 

 - BAYBÜV - e.V., 

Beethovenstr. 8, 80336 München 

fischer@baybuev.de 22.10.2029 

Thomas Denninger Schubertstraße 11, 

85139 Wettstetten 

info@ ib-denninger.de 22.10.2029 

Johannes Karl Heisinger Straße 12,  

87437 Kempten 

j.karl@bsb-umwelt.de 27.10.2029 

Stefan Schmid bpi Baustoffprüfinstitut, 

Lindenweg 4, 

86732 Oettingen 

schmid@bpi-oettingen.de 28.10.2029 

Dr. Klaus Reder Bergstrasse 53, 

97638 Mellrichstadt 

klaus.reder@intergeo.com 25.11.2029 

Alexander Reinhart Hedanstraße 17, 

97084 Würzburg 

Alexander.reinhart@gmp-geo.de 03.12.2029 

Tim Bauernschuster geo ingenieure GmbH, 

Lohgerberstraße 7, 

84524 Neuötting 

info@geoingenieure-gmbh.de 12.01.2030 

Verena Protze GeoPol Bulenda & Hirschmann GbR, 

Simsseestr. 194, 

83071 Stephanskirchen 

info@geopol-rosenheim.de 

 

15.01.2030 

Dr. Christoph Barth IFB Eigenschenk GmbH, 

Mettener Straße 33, 

94469 Deggendorf 

Christoph.Barth@eigenschenk.de 

 

09.02.2030 

Stephan Bühringer Oberdorfstr. 12, 

91747 Westheim 

s.buehringer@aquasoil.de 

 

09.02.2030 

Thomas Konter mooser ingenieure gmbh&co. kg, 

Hohe Buchleuthe 9a, 

87600 Kaufbeuren 

konter@mooser-ingenieure.de 

 

09.02.2030 

 

Datenschutzrechtliche Hinweise: 

Verantwortlich für die Verarbeitung ist: Bayerisches Landesamt für Umwelt Bürgermeister-Ulrich-Str. 160,  

86179 Augsburg, Tel.: 08 21/ 9071-0, E-Mail: poststelle@lfu.bayern.de 

Die Datenschutzerklärung des Bayerischen Landesamtes für Umwelt finden Sie im Internet unter: 

https://www.lfu.bayern.de/datenschutz/index.htm 

Informationen über die Verarbeitung Ihrer Daten erhalten Sie bei Bedarf vom Referat 32. 
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